令和８年１月１５日

支部長 様

市川市剣道連盟

会長 石渡和之

感謝状表彰候補者の推薦について

 日頃より、当剣道連盟にご協力頂き感謝申し上げます。

件名について、令和４年度理事・評議員会にて、千葉県剣道連盟に推薦する感謝

状表彰者候補者を各支部から貢献者等を推薦して頂き、その中から総務委員会が

審議、候補者を決定させて頂くこととしております。

つきましては、下記表彰推薦基準から対象者を推薦して頂き、別紙推薦書に必

要事項を記入し、提出頂きますようようお願い申し上げます。

１ 推薦書提出期限   令和８年２月１３日（金）

２ 提出方法      別紙をメール送信

            ※送信アドレス info@ichikawakenren.com

３ 感謝状表彰推薦基準

１ 加盟団体において、地域における剣道の普及発展に貢献した団体及び個人。

２ 自ら剣道を行わなくても、剣道の理解者、協力者として、剣道を基盤で支え

ている者及び施設設備、用具の開発・改良、経済的支援などで剣道の普及発

展に貢献した団体及び個人。

３ 主に小・中学生に対する少年剣道指導等に貢献し、下記に該当する者。

（１）１０年以上にわたり少年剣道の指導・振興に貢献している者。

(男性：５５歳以上・女性：４５歳以上の指導者)

（２）自ら剣道を行わなくても、１０年以上にわたり剣道の理解者、協力者とし

て少年剣道を基盤で支えている者。（年齢不問）

（３）剣道指導に係る施設設備、経済的支援などで剣道の普及発展に貢献した者。

（年齢不問）

（４）対象は個人とし、上記（１）～（３）で各支部１名)以内とする。

但し、既に千葉県剣道連盟以上の功労賞等の表彰を受けた者は除く。

４ 上記に定める者のほか、感謝状による表彰が適当と認められる団体及び個人。